

The Lithuanian Weekly. "KATALIKAS". (The Catholic.) Issued by the Lithuanian Publishing Company. Published every Thursday at Chicago Ill. Executes all kind of job printing and translating in Lithuanian English and Polish languages. Subscription \$1.50 per year.

Rates of Advertising. one inch one week 0.50 one inch one month \$1.00 one inch per year \$10.00 Nedelinis laikraštis "KATALIKAS". Izsleina kas ketvergas Chicago, Ill. KASZTUOJA ANT METU AMERIKOJE \$1.50 UZMARE \$2.00

„Zvaigždė“ raszo, kad Newarko lietuviai paskutiniame laike karszta tvėresė prie papirjos reikalų. Sudėję jie turi 600 dol. ir jau pradeda mistylyti apie pirmą lietuviszko bažnyzios.

Mahanoy'aus lietuviai, kaip praneza „Vienybė“ atlosė teatrą „Vaito pirszlystė“. Pelną nuo teatro paskyrė kankintiniams už lietuystę.

Parapijiniai vaidai tarp Philadelphijos lietuvių dar visizkai neuzbaigti. Kunigo prieszai bet jau silpsta. Matydami, kad nors bažnyzina yra raszta ant Szv. Antano draugystės, bet pastatyta už pinigus visų lietuvių, visiems lietuviams ir prigulė, jie, regis, jau liausis skundę kunigą.

Sheboygan'o, Wis. lietuviai drauge su lenkais ir kroatais rengiasi sutverti parapiją. Lietuvių ten yra daugiaus nei lenkų su kroatais, tad parapija turės būti lietuviszka ir kunigas lietuvis.

Lenkiszkas laikrasztis „Dz. Narodowy“ placziai apraszo apie darbus Sziauliu gimnazijos prefekto, kun. Radzeviciaus, pagarsėjusio maskolių sznipuko. Per jo denunciacijas liko praszalinta iz gimnazijos ir suaresztuota daugelis mokintiniu. Igriso jiesi savo darbais ne tikai lietuviams, bet ir patiems maskoliams. Gimnazijos direktorius jo neapkętė delto, kad daugiaus užsiėmė sznipinėjimu, nei mokiniu. Norėjo tad jį atstatyti nuo prefektūros, bet aus, turėdamas užpakalij sąvęs gaują žandarų, nepaisė direktoriaus; pagaliau net apskundė jį valdziai už platinimą liberaliszko pažvalgų tarp jaunuomenės. Skundas jo bet liko neiszklauytais, o ant galo net ir pats liko atstatytas nuo gimnazijos ir perkeltas į Mohilevo vyskupystę.

Apturnėjome pirmą numerį naujo lietuviszko laikraszcio „Naujienos“. Laikrasztis iszieis kartą ant mėnesio, ir politikaszko reikalus visizskai nesizkiz ir rasztų, prieszingų Maskolijos valdziai netalpijs delto, kad žmonės Lietuvoj be baimės

galėtų jį laikyti savo namuose. Izsieidia jį „Ukininko“ ir „Varpo“ redakcija. Kasztuoja Lietuvoj rublių, Amerikoje 75c. Adresas: Fr. L. Sannus, Rokaiten per Neukirch, Ostrpr.

„Sandaros L. K. A.“ konstitucijos jau atspaudintos. Tuojaus bus nusizstos „Sandaros“ centraliszko sekretoriui, pas kurį visi sąnariai galės jas gauti. New Philadelphijoje, Pa. tveriasi nauja „Sandaros“ kuopa. Chicagos lietuviai neuzilgo teip-gi sutvers „Sandaros“ szaka. Chicagiečiai informacija apie „Sandarą“ gali gauti „Kataliko“ redakcijoje.

„Susievienyjimo L. A. reikaluose. Kelios svažaitės atgal ant paskutinio susirinkimo Chicagos „Susievienyjimo L. A.“ kuopa nutarė reikalauti, kad ant ateinančio seimo, gegužio mėn. delegatai „Susiv.“ pavestų j grynai katalikiszko organizaciją dėl iszsvengimo daugelio vaidų su keliolika sąnarių valnamanių, kurie tikrai trukdo „Susiv.“ ugi. Ant kiekimatomė isz darbų ir korespondencijų laikraszciziuose valnamaniai tiktai dergia ir užstoja kelius „Susiv.“ — visai nesimpatizuoja su juomi, o dėlto mes praszalinę isz savo tarpjuos, ramiai sutikmėj dirbdami, daug daugiaus galėsime nuveikti. Atsiszaukima tame reikale nusiuntėm j „Tėvynės“ redakciją ant p. Astramsko vardo dėl pagarsinimo mūsų noro. Tuom tarpu atsiszaukiamas mūsų „Tėvynėje“ netilpo ir redakcija nedavė mums jokio atsakymo. Meldziu tad „Tėvynės“ redakcijos arba patalpinti mūsų atsiszaukima, arba nors atsakyti dėlko aną talpinti nenori.

Su guodone. Ch. k. prezidentas. J. Dychaviczia. Izs Lietuvos. I vietą mirusio Varzavos general-gubernatoriaus kun. Imeritinskio randas Maskolijos vis dar nesuranda atsakancio žmogaus. Laikraszciziai padavinėjo kelis kandidatus kaip tai Voroncov Daszkovą („Vienybė“, skaitau, jau jį užtvirtino), Didį Kun. Konstantiną ir kitus; taciaus kas galutinai pasilikis anuo Lenkų ir Lietuvos caruku, dar ikiszio laik spręsti negalima. Tuomsykas ponavoja tenai vietinikas Imeritinskio Padgorodninkovias, kurs idant nepalikit visizskai Lenkijos be ženklų savo buvimo, iszadė sziomis dienomis ir iszkabino vieszai sziotkį atsiszaukima: Pagal nuoprendimą, užtvirtytą dieną 11 Balandžio 1900 komiteto ministrių, apgarsiname vijosiems, jog nevalia yra daryt susirinkimū ant ulyzių, placiu ir abelnai vieszų susivėjimū vietū dėl pasikalbejimū arba veikimū prieszingū vieszai tyzlai (naruszajuszcyje publicznosje spojokstvje). Ir jeigu toks susirinkimas but patėmytas tasyk policijos dalykas yra juos iszklaudyti; jeigu policija pasirodytū per silpna dėl iszblaszkymo panaszū nedorybių, tuokart szaukti turi j pagelba kariuomenę, o perzengotų priprasko bus koroti szrniuosa iki 500 rubliu.

Iszejo teiposgi naujas padavijimas valdzios link vartokimo rusizsko kalbos katalikiszko seminarijoje. Kaip zinoma pirm 3 metų ministerija viduriniu dalykū įvedė projektą kontrolės ant

ekzaminų isz gudizskos kalbos katalikiszko seminarijoje. Iksziolika kontrolė ta prigulė vyskupams, bet nuo 1897 metų valdzia paskyrė ekzaminatoriais gubernatorių ir naczalnyką direkcijos. Dabar gi pagal naują padavijimą, iszduotą 23 Lapkriczio 1900 metų, ekzaminai tie turi but dvejojai: pirmutiniai istojant j seminariją zodziu (ustne); antri baigiant seminariją: zodziu ir ant raszo. Kiekviens klierikas esantis ant paskutinio kurso seminarijos turi alikt raszty ekzaminą isz rusizskos kalbos pagal temata paskirtą virszinjko direkcijos. Ant pirmutiniu (tai yra laike priėmimo klieriko j seminariją) ekzaminu zodziu privalo buti teiposgi naczalnykas, kurs teiraujasi ar atlikę buvo pagal programą ekzaminus ir kokiu budu. Prieg tam užteimijama, jog neikvaliai yra reikalaut abelno žinojimo liezuvio, literaturos ir istorijos Maskolijos, bet mokytinis turi but apspazinęs su naujaisiais veikalais maskoliszkų raszdyje.

Naczelnykas padaręs tokiu urėdizszką „spravką“ nusprendžia mokytinio žinojimą szimis zodžiais: ozen udovletvoritelno, udovletvoritelno ir neudovletvoritelno. Tą viską atlikęs virszinjkas turi iszduot raportą kuratoriui aprubio. Varnių (Kauno) vyskupystėje paskutiniu kartu įvyko szios atmainos tarp kunigų: Radviliszki klebonas kn. Albinas Alseika perkeltas j Pagirius; klebonas Snuostas kn. J. Viksva perkeltas j Pumpėnus; kun. Pranas Stoczka isz Karklėnų j Kartėnų, kn. Plukas Paželvės klebonas už kamendorių j Szatus; kamendorius Bulkiszkių kun. K. Gejnys Dr. paskirtas klebonu Naujų Varnių; kun. Adolfas Sobolevskis kamendorius Liebavos už kleboną j Lievenbersen; kamendorius par. Kinkaunas kun. Zebrys klebonu Paželviuos; kamendorius par. Joniszkielių kun. J. Staszevicze už kleboną j Snuostą; kamendorius par. Rozalinos kun. Kaz. Kazlauskas už kleboną j Karklėnus; klebonas Lievenbersen kun. P. Viengalis j Upiną; klebonas Vieszių kun. Povyilas Gaileviczia j Telzsius; kapelionas Kauno gimnazijos kun. Felixas Paskakias kapelionu prie gimnazijos, Sziauliuos *, kun. Juozas Szalbauskas už kamendorių Zaviezijū (Baltgudijū).

Vilniaus vyskupystėje nuo laiko iszdavimo paveljimo atnaujinimo ir statymo naujų katalikiszko bažnyzų smarkiai griebiasi katalikai prie darbo: Vasiliszkiuose ir Lacke Lidos paviete pradėjo statyt naujas bažnyzias, tuomsyk kaip Zaladkuos emėse prie fundamentaliszko atnaujinimo suluzusios jau bažnytelės. Stoka funduzo nepavelina dabaigt budavojimo jau nuo keliu metų bažnyzių Tverecziuje ir Kobylnyje Szventėnų paviete. Nauja bažnyzija stotasi teiposgi Lintupiuos, o Konstanytuose jau, pabaigta deka rupestingumui kun. Staszynsko, grazi nauja murinė szventinyzia. Žodizskiuos ir Hodusziszkie teipgi prigulincziuose prie Szventėnų paviete rupestingai restauruojasi senos bažnyzios.

Seinų vyskupystėje pavelyta statyt naują bažnyziją kaime Szilavote Mariampolės paviete. Sulygsziol buvo tenai medinė koplytelė, kurios vietoj neuzilgo bus pastatyta murinė szventinyzia už 15 tukstanzcių rubliu. Plenai ir medega esant jau gatavi. K. V. M.

* In vietą garsaus iszgamos Radzeviciaus, kurs perikraustė galutinai j Mohilevos vyskupystę.

Isz Suvalkų gub. NETIKĖTOS SMERTYS. Lesnistvos gmine staiga numirė Motiejus Peczkys, 35 metų; užmuscė jį apopleksija. Tą pat dieną apopleksijos liko užmuscztas Žmirklių kaimo (Kapezivo gm.) ukininkas Stanislovas Pileckas 22 metų. Jatverciau kaime mergina Zofija Grajaucukietė netyczia užsmaugė savo pagautinuką vaika.

Skersabalių kaime, Raudonių gm., liko apopleksijos užmuscztas Urszulė Kvedaravicienė, sena moteriszke. Senapilėj po nakt' rado kuną sodcieju Miko Petraviciaus, 28 metų. Randai ant kuno rodė, kad Miką turėjo kas užmusciti, bet žmogudzių nesugauna.

Vekeriotiszkių kaime, Szunskų gm., Motiejus Rutkauskas, 17 metų vaikas, susimuscęs su savo patėviu Petru Abraicziu, 50 metų, teip smarkiai režė sziam pastarajam lazda j galvą, kad patėvis ant rytojaus numirė.

Mikiczių kaime, Szventazėrio gm., liko užmuscztas apopleksijos Jonas Pileckas, 75 metų. Pleniszkių dvare, Gelgudiszkių gm., 22 metų Pranciszkus Giniatas netyczia įpuolė j szulnių ir prigrėdė.

Girioj netoli Pilviszkų atarado kuną Vinco Urbaiczio, 60 metų. Ant kuno ne buvo jokiu ženklū užmuscimo. GAISRAI. 20 Gruozdio Seinuose sudėgė J. Smolinskio tvartai. 21 Gruozdio Jackunų kaime, Urdamino gmine sudėgė namai Szimo Krutulio. Kas padegė — nezinia. Tą pat dieną Tupikuose, Lesnistvos gmine, sudėgė grjčia Sipalios. 23 Gruozdio Olszankoj, Berzinių gm., sudėgė Jakovlevo grjčia, o Cigonų kaime sudėgė namai Juozo Nedzinskio. 25 Gruozdio kaime Porebinių, Szilgalinių gm., sudėgė namai Baceviciaus. 26 Gruozdio buvo didelė ugnis Augustavę; sudėgė net keli žydų namai, o 29 Gruozdio sudėgė trys namai Suvalkuose.

Oszkasvilių kaime, Szunskų gmine, sudėgė svirnas Antano Mezlaiszkie. Lauciszkiuos, Sintautų gmine, sudėgė grjčia Jokubo Naujokaiczio. Piragiuos, Gelgudiszkių gm., sudėgė grjčia Jurgio Czeckauco ir Pranciszkaus Malekio. Sutkiuos, Kidulnių gm., sudėgė grjčia Augusto Pileniciaus. Galiniuos, Grizkabudžio gm., sudėgė grjčia Vinco Kuro. Vaitiszkiuos, Lesniskos gm., sudėgė grjčia Jono Baltruszcaicio. Radziuszkuos, Mockavo gm., sudėgė grjčia Jono Janczazeko. Paasiuos, sudėgė grjčia Jurgio Jankiczio. Szilgaliuos sudėgė grjčia Jurgio Giszvenecio. Gabortuose, Szilgalinių gm. sudėgė viso kaimo pirtis.

Maisztai studentų Maskolijoje. Maskolijoje nuolat atsikartoją teip vadunami maisztai universitetų studentų, tarp kuriu iszivieszpatavus dvasia liuosyb ir progreso, dvasia protegojama liuose szalise, bet baidi nei hydra absolutiszko monarchijū despotams. Maskoliskioji valdzia kiekviename universitetu studente mato prieszai tėvynės, norint anas studentas but didesniu patrijotu už anuos valdonus. Didziausia nesutikmė yra tarp studentų ir policijos. Studentai tankiai pasityczioja isz galionuotų policijos tarnų, kurie paskui prie maziausios progos stengiasi atmonyti studentams,

Ir teip miesto straznykas suaresztuos studentą net už tokius dalykus, už kokius visai neklindytū ne studentų. Policija nuolat sznipinėja apie studentus, iszszko jų slaptų susidraugavimū, o užtai apturi dvigubą naudą: kryzių, cizina, arba nors pagyrą nuo vyriausybės ir atmonija neapkenziamiems universitetų studentams. Niekas tad negal abejoti, kad policija sunaudoją visus savo gabumus, kad nepraleisti nė maziausios progos suaresztavojime studentų.

Ir ne tiktai policija užsima szpiegavojimu studentu. Maskolijoje užsima tuom net ir toki žmonės, kurie nieko abelno su politika neturėty, kaip, duokim sau, universitetu mokiniojai ir perdetiniai. Nekalbame czia jau apie senesnius laikus, kada universitetu perdetiniai buvo atsitarnave generalai (tie buvo kareiviai ir tarnavo vien carui), bet ir sziantdieniniai universitetų perdetiniai, paskirti rindos, jauziasi pirmiausiai urėdinkais, tarnais caro. Nėra jie, kaip ir visi universitetu mokiniojai, rodininkais, bet pirmiausiai urėdinkais, tarnais caro.

Publizka opinija visados laiko studentų puse, nors tankiai Maskolijoje publizka opinija, iszreiksza liberaliszkesnių Maskolijos laikraszcio, iszeina ant nenauodos paczių studentų. Liberaliszki laikraszciziai, negalėdami pilnai iszreikszi savo nuomonės, tankiausiai užtyli, ar kalba apie tai labai mažai, kitigtigi pseudo-liberaliszki (turi tiktai pretenzijas prie liberaliszkumo) kaip „Novoje Vremia“ nesigėdija iszreikszi net tokiu nonsensu, kad Maskolijoje yra perdaug universitetų. Ką ant to gali atsakyti, nors sziek-tiek lyztelejes moklo žmogus?

O vienog laikrasztis, skelbiantis tokius nonsensus, turi savo pasekėjų (zinoma, tarp caro tarnų, nes žmogus, su sveikoms smegenimis tą tvirtinti negali)! Maskoliszki-gi studentai abelnai reikalauja teip mažai, kad mums (liuosos szalies gyventojams) tas gali iszrodyt tiesiog juokingu. Jie reikalauja, kad but atmainytas vedimas egzamenų, toliaus, kad studentai nebut priversti nezioti uniformą, paskui, kad policija sziek-tiek szvelniau apsieitų su universito studentais ir tt. Jug universitetu studentai visi jauziasi draugais. Kada vienas isz jų tiks nekaltai nubastas, už jį stos visi jo draugai.

Policijai gi universitetu studentų uniforma yra labai paranki: ant drabuzių jį pazista, kas yra „tėvynės prieszu“. Prie maziausios progos policioja szaukia kariuomenę, ypatingai kazokus, kurie su naigais malszina maisztą. Zinoma, kad tokis elgimasis labai erzina jaunuomenę.

Kartais vienog ir Maskolijos valdzia maino savo taktiką apmalszintime studentų: kartais juos baudžia be jokios milaszirdystės, kartais vėl mėginar szvelniaus juos nuraminti. Antro buvo tankiausie stveriasi dideliuose miestuose, kaip Peterburgas, Maskva. Daro tai delto, kad liaudis visados laiko studentų puse, o valdzia bijo erzinti liaudį, kad neiszvesti jį isz kantrybės. Kartais net apsuodyt studentų sumazina bausme, bet nė tuomi nepatruka jų szirdzių, nes prieszasty maiszto nebuna atmainyotos. Už valandos tad tarp studentų vėl kyła neuzganėdinimas, zurzėjimas. Zinoma, studentai neiszsiduoda vieszai su savo zurzėjimais, o valdzia, da-

sizinojus apie tai, dar labiaus bijosi naujo maiszto ir iszleidžia sznipukus, kurie ir sekioja paskui kiekvieną studento žingsni. Neziurint visog to, kad universitetų sienose studentus szpiegavoja mokiniojai, lauke-gi ir namuose slapta ir atvira policija, jie vis-gi pataiko sutverti ir užlaikyti slaptas mokliszkas, ar savi-tarpinės pagalbos draugystes. Slapta, kokioje užlaiko anuos susidraugavimus, baido valdzia. Draugystes tas skaito revoliucionierių, nihilistų susidraugavimais ir dreba priesz jas Maskolijos valdono.

Studentai kelia maisztą turėdami tam tikras priezastis. Pareikaluoja jie, duokim sau, kad toks ir toks neapkenziamas jų mokiniojas atsitrauktų isz universiteto. Daėd jį studentams ir gyvą kaulą, ir jie susitarę neina klausyti jo lekcijų. Tada general-gubernatorius, norėdamas užbėgti de monstracijoms, duoda rodą mokinioju trauktis isz to universiteto. Bet tuom tarpu pas gen-gubernatorių ateina studentų deputatai su tokiomis pat reikalavimais. Tada general-gubernatorius laiko profesoriaus puse, kuris ir nesitrukia nuo katedros. Tada kilia bausis atviras maisztas. Ant studentų uzleidia gaujas policijantų, žandarų, kazokų. Prasičleđa arezstavojimai, kratos. Kitų universitetų studentai užtaria kankinamus savo draugus, už ką lieka ir jie suaresztuoti. Paskui valdzia jau lengvai apmalszina maisztininkus: szimta, už szimtu arba ir daugiaus iszkirsto po visos Maskolijos pulkus, kur turi tarnauti kaipo prasti kareiviai du, tris arba ir daugiau metų.

Kas atsitiks su jaunikaicziu, kuriam tokiu budu uzdaro kelia ir sugadina ju visą gyvenimą? — Maskolijos valdzia nesirupina. „Niecevol!“ — sako tarnai baltojo caro.

Augustinas Kruczius. (Iz vaikų knygelės vysk. Valancziaus). Plungės parakvijėje gyvenuo žmogus, vardu Tadeuzsas, kuris jau senatvej vedė moterį, taippat nejauna, vardu Barbora. Ta savo laike pagindė vieną tik sunų, prie krikszto pramjtą Augustiną.

Vaikelis dailiau augo, tėvas jį mlyėjo, bet matuszė dar didesniai. Taciaus mokino jį poterių: kalbino kas rytą ir vakarą; bažnyzcion taipogi su savim vadziojo. Visiems rorėd Augustiną busiant cziuniu vaikeliu; nes buvo gan dailus. Sukakus dvylikai metų, tuojaus po Trijų Karaliu, tėvai nuvežė j Plungę mokytis raszto. Pastatė prie gero žmogaus ir pasamdė mokitoją (daraktorių). Vaikelis gana gerai mokinos: gavėnioje buvo perėjęs visą kiauiai lementorių (abececlą) ir j knigą iszokęs. Po Velykų niekam vaikų nebemokinant, Augustinas su brigada ar kiauies ganyti, bet Barbora tarė Tadeuzsui: Ar zinai ką, tėvai, vieną vaiką teturimi, ir tas per vasarą laukuose priedvokanczių kiauilių, geraus namiej' temokas raszto, o kiauilėms pasamdykiva svetimą piemenį. Atsakė tėvas: o ką dirbs Augustinas, gal j niekus iszeiti ir tapti vėjavaikiu? Tarė Barbora: imis jau ir iszeisz asz pati pirm veizėjis (prieurėsiu), tegul daro ką iszmano. Atsakė Tadeuzsas: na gerai, daryk, kaip nori.

Barbora tuojaus gavo vaikelį kiauilėms ganyti, o savo sunų paliko be kokio darbo. Vanduo netekėdamas ir žmogus nieko nedirbdamas gend ir iszein j niekus. Augustinas savo valei paliktas nieku nieko nedirbo: kas rytą miegojo lyg prieszpieczių, dar tebgulėdamas sakė: matuszė, duok ką nors valgyti, o szituojaus ir kieszo. Atsikėlęs nebeapsilenkė nusiprausti, neretai ir be poterių sėdo prie valgio, o motina jo valgius dar įpatingai skanino, uzdarydama su smetona. Per dienas skrajodamas (bėgiodamas), pradėjo be jokio reikalo galvijus muszinti. Piemuo nekartą verkdams raguozczemis ir sakė gavę muszti nuo Augustino; bet motinai sunų savo užstojant, piemuo visuomet kaltu palikdavo. Įgaviniu Augustinas, tėvų neklusęs, pradėjo vaikszezioti j žirnius ir pupas; kartais ir svetimų žirnių pasirovęs ir ant ezios atsitupęs aižė. Kuomet panorėjęs rauro (kasė) sėklinius morkas ir skabė agurkus, matuszės nesiklausęs. Kaz j kuomet praklausė motinai dvi berlinki klausė taridama: Augustėli, bene tu paėmei mano pinigų! Szis užsigynė; krito atsakymas ant piemens, tas gavo j kalij, taciaus sakė nejudėdies. Dviem nedeliom praėjus motina nušivež Augustiną j bažnyzją ir paklupdė greta sąvės. Valandėlį paklupojęs sunus iszejo laukan, bet neuzilgo vėl sugryžęs poterius kalbėjo. Po visam namon sugryzus, pamatė motina Augustiną bevalgantį barankus. Klausinėjo: kur gavai? Szis atsakė: pirkau. Tavę motina: kaip tui pirkai, už pignių neturėjai? Szis atsakė: iszejų isz bažnyzios, radau ant tako dvi berlinki, nubėgavau pas zydelkas ir pirkau. Tuokart motina suprato, kur jos pinigai dingio, bet, nenorėdama, kad kitai žinotu, užtylejo.

Žmogus nepertoli gyvenantis turėjo sodnį: vieną kartą, visiems j pievą iszejęs, Augustinas nuvejo pas tą žmogų, atardė žiogrį priskabė dar žaliu obuoliu. Motina, pamaczius jį obuolius bevalgant, paklausė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti. Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti. Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti. Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

Atsakė Augustinai, kur gavai tuos obuolius? Szis atsakė: et, matuszė vien teiraujasi; buvau pas Jonienę, ta manę pamaczius nuvedė j sodą ir davė dvejetą deszim czių obuolių. Tarė jam motina; nu, gerai, kaip aną pamatzysiu, reiks padėkavoti.

nedirbdamas gend ir i niekus. Augustinas vainei paliktas nieku nedirbo: kas rytą mie...

batus nuauti, ir musztnis iszkrito. Tuokart pabaudziau kaip priderėjo, bet isz Plungės neviriau, pats iszbežo. Vi...

pinigus supilstę į puodelius pakasė. Rytą metą pradėjo žmonės pasakoti, kasžin k...

Galybė melės viską griaua: Žiemos ledus į sutirpys. Drąsai, augsztai Pakils balsai ir tt.

I. CHODZKO. Vilijos krantai. PAISZINIAI ISZ LIETUVOS. VERTĖ J. M. Tąsa. — Kad įsai tai buvo, — atsakiau, — mes galime buti...

— Salone radome mes Szambelianą, kuždantįsi su kunigu. Szambelianas sznabzdėjo kunigui į ausį. — Ardinariją! — suriko kunigas — suprantu!

avo vaikelį savo sunų rbo. Van ir žmogus

Gynėsi, bet kaip lip

Į darbą, brolei! Szaulį jauną Prizadijs meilės spindulys;

Atgims kita gėdynė! Užmigs darbai, Prasvėis laikai, Atgims jauna tėvynė.

St. Maironis. Redakcijos atsakymai. — LIETUVIŲ KELEIVIŲ. Tamistos straišnį talpinti ne...

Toliaus bus. — Nuo locnos jos motinos — kalbėjo toliaus ponas Tadas — kuri praszė manęs praneszti tau kunige, pirmiausiai, kad gali prisidėti prie prapuldinimo meigitės, kuri nors gal paklausti tėvo, bet paskui likt nelaiminga ant visada ir sau gyvenimą sutrumptyti. Sztai ir but po veselijos szermenys...

